
                                                  

                                                 Protokół Nr 2/2022 

                                 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

                                      odbytego w dniu 23 lutego 2022 roku 

 

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 1200.  

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna – nr 106  ( parter ) Urzędu Miasta Białogard
   
Tematyka Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia, w tym: 

-  przyjęcie protokołu nr  1 z posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na  XLIII   Sesję Rady Miejskiej 

Białogard. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1 

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Mariusz Smoliński. Przywitał 

zaproszonych gości oraz członków komisji. Wszyscy członkowie komisji porządek 

posiedzenia wraz z materiałami otrzymali elektronicznie i na piśmie. Zapytał, czy są jakieś 

pytania bądź uwagi do  porządku posiedzenia, jeżeli nie ma to przystępujemy do jego realizacji.  

Przewodniczący komisji – powiedział, że jest  do przyjęcia protokół  nr 1 z poprzedniego 

posiedzenia komisji. Zapytał, czy są jakieś uwagi do w/w protokołu. Wobec braku uwag 

poddał protokół pod głosowanie: 

Przegłosowano:  

za – 4 ( jednogłośnie ). Opinia pozytywna. 

W wyniku głosowania  protokół zostały przyjęty i  skierowany do publikacji w BIP. 

 

Ad 2 

Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do rozpatrzenia i zaopiniowania 

projektów uchwał na XLIII   Sesję Rady Miejskiej Białogard: 

a) w sprawie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników                                      

i ich domowników oraz regulaminu prowadzenia tego handlu – druk A, 

Przedstawił: Sekretarz Miasta – P. Janowski 

Uzasadnienie: W ubiegłym roku została uchwalona ustawa o wyznaczeniu nowych miejsc      

do prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników w piątki i soboty . To o zadanie 

należy do zadań własnych gminy.  W tym miejscu rolnicy będą sprzedawać swoje produkty. 

Oznacza to, ze rolnicy maja być zwolnieni od opłaty targowej. Nadzór i organizacje 

funkcjonowania targowiska w piątki  i soboty dla rolników i ich rodzin sprawować będzie 

Zarząd  Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzkie.   

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt 

uchwały poddaje pod głosowanie. Glosy w dyskusji:  

Radny Sz. Jonko –  powiedział, że generalnie jest ,,za’, ale czy nie  można tego rozszerzyć 

na wszystkie dni tygodnia?  

Sekretarz Miasta –  odpowiedział, że nie można. To wynika z przepisów ustawy.  



Radny A. Wegner –  zapytał, czy jest jakaś możliwość większego zabezpieczenia przyłącza 

na targowisku?  Wie, że jest problem z przyłączeniami do sieci energetycznej.  

Radny Sz. Jonko –   zapytał, a kto będzie płacił za wykorzystany prąd?  

Radny A. Wegner – odpowiedział, że  tam jest stała oplata roczna.Za prąd płacą  handlujący.  

Przegłosowano;   

za – 4 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.  

b) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Karlino w zakresie wykonywania 

zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

w schronisku dla zwierząt – druk B, 

Przedstawił: Sekretarz Miasta – P. Janowski 

Uzasadnienie: W związku z  sytuacja zaistniałą w schronisku ,, Animals ‘”w Białogardzkie 

Gmina Kalino zwróciła się do Nas z propozycją podpisania porozumienia międzygminnego  

ażeby psy, które dotychczas były w tym schronisku trafili do schroniska w Klępinie. Jeżeli 

Państwo wyrażą zgodę to z  drugiej strony będzie zgoda Rady Nasta i Gminy Karlino                          

i wówczas zostanie podpisane porozumienie . Treść porozumienia będzie podobna                          

do porozumienia zawartego z innymi gminami.  

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt 

uchwały poddaje pod głosowanie. Glosy w dyskusji:  

Radny Sz. Jonko – zapytał, kto zapłaci te 14.6000 zł.?  Na jakiej podstawie przywieziono 

psy do schroniska ,,SOS”?  i kiedy właściciel wypowie umowę stowarzyszeniu na dzierżawę 

gruntów?  

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że  właścicielem jest stowarzyszenie ,,Animals”.                      

My jesteśmy dysponentem .Była prośba policji, aby tam przewieź te psy. Wynika                                       

to też z przepisów ustawy o ochronie zwierząt. Sama uchwala nie rodzi skutków finansowych. 

Umowę właściciel już wypowiedział. Działania policji nie były z naszej inicjatywy.  

Radny Sz. Jonko – powiedział, że chciałby zobaczyć jutro  przed sesją wypowiedzenia 

umowy zawartej  ze Stowarzyszenia ,, Animals’’. 

Przegłosowano:  

za – 2, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Opinia pozytywna. 

c) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2022 – druk C, 

Przedstawił: Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej -  E. Rek 

Uzasadnienie Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt do zadań własnych gminy 

należy zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. Rada Miejska Białogardu wypełniając 

ten obowiązek i określała w terminie do dnia 31 marca każdego roku – program opieki                     

nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt . W projekcie 

Programu została wskazana wysokość środków finansowych określonych w budżecie miasta 

Białogard na rok 2022.  Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe.  

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt 

uchwały poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przegłosowano:  

za – 4 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.  

d) w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się repatrianta na terenie Białogardu –

 druk D,  

Przedstawił: Sekretarz Miasta – P. Janowski 

Uzasadnienie Celem niniejszej uchwały jest stworzenie warunków osiedlenia się rodzinie 

repatrianta i umożliwienie powrotu do ojczyzny Polakom, których przodkowie zostali wbrew 

własnej woli wywiezieni na obszar byłego ZSRR i  pozbawieni możliwości powrotu                        

do Polski. Mamy przygotować lokal mieszkalny , aktualnie należący do miejskiego zasobu 

mieszkaniowego . Jest to lokal nr 3 położony w Białogardzkie przy ulicy Skłodowskiej – 



Curie 3A. Usytuowany jest na piętrze budynku i wymaga gruntownego remontu. Jeżeli chodzi 

o jego powierzchnię użytkową to wynosi  ona 51,9 m2, a mieszkalna 38,6 m2. Na ten cel 

będzie dotacja z budżetu Państwa w kwocie 200 tysięcy  zł.  na remont i wyposażenie tego 

mieszkania.  

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt 

uchwały poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przegłosowano:  

za –  4 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.  

e) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2022 – druk E, 

Przedstawiła: Skarbnik Miasta  -  Iwona Kubiak  

Uzasadnienie: Plan dochodów zwiększa się o kwotę 1.699.004, 16 zł.,. zmniejszono także 

plan dochodów majątkowych o kwotę 347.662,84 zł. a zwiększono plan dochodów 

majątkowych o kwotę 2.000.000,00 zł. z tytułu sprzedaży nieruchomości Ponadto zwiększono 

plan dochodów bieżących o kwotę 46.667,00 z tytułu środków na działalność Warsztatów 

Terapii Zajęciowej ,,Szansa”. Natomiast plan wydatków zwiększono ogółem o kwotę  - 

2.021.418,zl., z tego: zwiększono plan wydatków bieżących kwotę 331.156,34 zł., a plan  

wydatków majątkowych zwiększono o kotwę 1.690.262,24 zł. Powyższe zmiany powodują 

zmianę deficytu budżetowego Planowany deficyt budżetowy wyniesie 8.341.256,zl. Zwiększa 

się o kwotę 322.414,42 zł. Plan rozchodów pozostaje bez zmian . Planowane spłaty kredytów 

w 2022 roku wynoszą 4.122.443,00 zł. 

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt 

uchwały poddaje pod głosowanie. Głosy w dyskusji : 

Radny Sz. Jonko – powiedział, że bardzo mnie interesuje CUW. Chodzi o kwotę 5.520 zł. 

Skarbnik Miasta-odpowiedziała, że dot. to  zakupu specjalistycznego programu  

finansowego na potrzeby księgowości w celu większej analizy wydatków.  

Przegłosowano:  

za –  4 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.  

f) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2022-2031 – 

druk F, 

Przedstawiła: Skarbnik Miasta  -  Iwona Kubiak  

Uzasadnienie: 

Zmieniono wartości poszczególnych pozycji dochodów i wydatków w 2022 r. zgodnie                     

ze zmianami wprowadzonymi uchwałą budżetowa oraz zmianami Burmistrza sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2022. 

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt 

uchwały poddaje pod głosowanie . Glosy w dyskusji:  

Radny Sz. Jonko –zapytał, czy na mostach będą ścieżki rowerowe? 

Skarbnik Miasta-odpowiedziała, że na wszystkich mostach będą ścieżki rowerowe.  Miasto 

nie jest właścicielem tych mostów. Ten cały odcinek jest  podzielony na 3 części. Jedna część 

jest do ulicy Kisielice. Jeden most jest na kanale Ulgi, a jeden nad Parsętą. Jest to odcinek, 

który będzie realizowany przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i to nie będzie realizowane przez 

Miasto. Jest to odcinek Marszałkowski. Przyszły zatwierdzenia dotyczące organizacji ruchu 

dot. Wybudowanych ścieżek i tam nie  ma, że te mosty są ujęte. Drugi odcinek tam gdzie                  

las się zaczym będzie prowadzony do ulicy Kisielice Duże. I skończy się na granicy miasta 

Białogard.  

Przegłosowano:  

za –  4 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.  

g) zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 

autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów 

poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów – druk G, 



Przewodniczący komisji – powiedział, że Przez ZKM był zaproszony na posiedzenie nikogo 

z firmy  w zastępstwie nie  delegował. . W związku z tym  zapytał, czy są jakieś pytania, bądź 

uwagi, jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. Głosów w dyskusji nie było.  

Przegłosowano:  

za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Opinia  pozytywna. 

h) w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Białogardu – druk H 

Radny Sz. Jonko –  powiedział, że jest to projekt grupy radnych. Na wszystko trzeba sobie 

zasłużyć, a na sesji oczekujemy dyskusji i głosowania. Projekt uchwały złożony w terminie, 

zaopiniowany pozytywnie przez Panią Burmistrz, gdyż nie wniosła żadnych uwag na piśmie.  

Projekt spełnia normy prawne, bo jest na nim pieczątka i podpis Kierownika Biura Prawnego.  

Oczekuje pozytywnego głosowania na sesji.  

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt 

uchwały poddaje pod głosowanie. Głosów w dyskusji nie było.  

Przegłosowano:  

za – 1, przeciw – 1, wstrzymało się – 1. Nie zajęto stanowiska.   

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji – powiedział, że przechodzimy do pkt. Sprawy różne. Zapytał,               

czy są jakieś pytania. 

Radny Sz. Jonko – zapytał, co dalej z budynkiem po policji przy ulicy Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego. 

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że my wnioskowaliśmy do Wojewody, aby ten budynek 

przeznaczyć na cele mieszkaniowe.  

Radny Sz. Jonko – skierował do Pani Skarbnik i Sekretarza Miasta zapytanie o następującej 

treści: czy to prawda, że na Zarządzie Powiatu podjęto decyzję o wypowiedzeniu umowy 

dzierżawy dotyczącej  budynku, w którym działa Młodzieżowy Dom Kultury.  

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że na Zarządzie Powiatu podjęto decyzje o zakończeniu                

w tym miejscu działalności Młodzieżowego Domu Kultury.  

Radny W. Czurko – zapytał, jakie jest podłoże tej decyzji i czy jest do tego pisemne 

uzasadnienie.  

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że nie ma uzasadnienia.  

Radny Sz. Jonko – powiedział, że mamy nieruchomości z Agencji. Jaka jest strata ze strony 

szpitala bo oficjalnie z Zarządu Powiatu jest informacja, że zadłużenie wynosi 1.400.000 zł. 

Odpowiedziano mu, że jest to tajemnica handlowa, a on wie, że kwota zadłużenia szpitala 

wynosi 4.200.000 zł. Chciałby, żeby Pani Burmistrz, Pani Skarbnik i Pan Sekretarz jako 

czołowe głowy miasta wystąpili do Starosty o spotkanie aby radni uzyskali wiarygodną 

informację jaki jest stan zadłużenia szpitala.  

Sekretarz Miasta – powiedział, że Wydział Gospodarki Nieruchomościami skierował                       

do Starosty Powiatu wniosek o przydzielanie budynku po policji przy ulicy Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego z przeznaczeniem do przebudowy na lokale mieszkalne. Odpowiedź                       

ze Starostwa była następująca: zastanowią się, będzie przeprowadzony przetarg. Jeżeli 

przetarg nie dojdzie do skutku to wówczas może za zgodą Wojewody w/w budynek zostanie 

przekazany Miastu.  

Radny Sz. Jonko – zwrócił uwagę, aby w informacji międzysesyjnej z działalności 

Burmistrza podawać ważne informacje np. dotyczące sytuacji finansowej szpitala, a nie mało 

istotne drobiazgi. 



Sekretarz Miasta – odpowiedział, że informacje przygotowują poszczególne wydziały 

Urzędu, jednostki organizacyjne i następnie powstaje informacja zbiorcza i dlatego jest trudno 

oszacować, które informacje są dla Państwa najbardziej istotne.   

 

Ad 4 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 1350.   

 

 

Protokołowała:                                                                    Przewodniczący Komisji 

D. Holczewska – Szydłowska                                               /-/ Mariusz Smoliński                                                                                                                                                   

                         

 

 

 

 

 


